
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 39 in data 25-05-2016
 
 
Oggetto: RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO ED ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI
NORME IN MATERIA DI AGIBILITA' E SICUREZZA - ATTO DI INDIRIZZO AL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER APPROVAZIONE 1 STATO AVANZAMENTO LAVORI.
 
L’anno duemilasedici addì venticinque del mese di Maggio alle ore 17:00 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 

 
Visto il contratto d’appalto telematico n. 3/2016 di repertorio stipulato in data 14.04.2016;
 
Visto ed esaminato lo Stato di avanzamento lavori n. 1, predisposto dallo Studio Tecnico
Falciola con sede in Domodossola, relativo ai lavori di ristrutturazione edificio scolastico ed
adeguamento alle vigenti norme in materia di agibilità e sicurezza, realizzati dalla Ditta Tecno
Costruzioni srl con sede a Verbania Possaccio (VB), Via Alla Cartiera, C.F./P.IVA:
01655880035, riferito alla data del 30.04.2016 per un importo lavori di €. 125.952,03;
 
Visto ed esaminato il relativo certificato di pagamento, si rileva che ai sensi del capitolato
speciale d‘appalto risulta un credito all’impresa pari a €. 125.952,03 oltre IVA al netto delle
ritenute di legge;
 
Vista la fattura n. 002241600028 del 16.05.2016 presentata dalla ditta Tecno Costruzioni srl
dell’importo complessivo di euro 138.547,23;
 
Vista la parcella 14/2016 del 21.05.2016 presentata dallo Studio Tecnico Falciola dell’importo
complessivo di euro 22.838,40 comprensiva di iva e ritenuta ai sensi di legge;
 
Dato atto che l’opera è finanziata con contributo della Regione Piemonte e per la differenza
con fondi propri di bilancio;
 
Ritenuto di incaricare il Responsabile del Servizio incaricato di provvedere all’adozione degli
atti necessari all’approvazione del 1 Stato di Avanzamento Lavori;
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile acquisiti dai Responsabili
del Servizi, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi in forma legale e in forma palese,
 
 
 

D E L I B E R A
 
 
 

1. Di prendere atto della documentazione presentata dallo Studio Tecnico Falciola relativa al
SAL n. 1 dei lavori di ristrutturazione edificio scolastico ed adeguamento alle vigenti norme in
materia di agibilità e sicurezza eseguiti dalla ditta Tecno Costruzioni srl di Verbania.
 
2. Di incaricare il Responsabile del Servizio incaricato all’adozione degli atti necessari
all’approvazione di quanto sopra.
 
3. Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 267/2000.
 
 
 



 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 25-05-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toFABIO ARCH. RIGHINI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 25-05-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 18-07-2016
 
Anzola d'Ossola: 18-07-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28-07-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 18-07-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


